
                                                   O programu Morseovka  

Popis 
Tento program slouží pro překlad textu do morseovky a naopak. Je to ideální pomůcka pro 

radioamatéry, skauty a pro každého, kdo něco potřebuje rychle přeložit z, nebo do morseovky. 

Jeho další předností je, že po napsání textu libovolně dlouhého je možno jej také přímo přehrát v 

reproduktoru počítače v morseovce přednastavenou rychlostí od 10 do 300 znaků/min. Může tedy 

rovněž sloužit pro nácvik i zkoušky z telegrafie. Program je pro nekomerční použití zdarma. 

Obsahuje rovněž základní Q-kódy včetně hláskovací tabulky. Podrobný popis, co program 

všechno umí, je  součástí zazipovaného souboru morseovka.zip, který můžeme rozvinout na 

příklad pomocí Průzkumníka nebo WinCommanderem. 

Autorem je Pavel Holeček a můžete aktualizovanou verzi rovněž stáhnout z WEBu na adrese 

http://7software.wz.cz/    

 

 

 


